1429 *De potentia*, q. 9, a. 2, ad 6.

1430 As personality corresponds to person, so subsistence corresponds to "suppositum," not to "subsistere." The abstract noun corresponding to the concrete "subsistere" is "existentia substantiae." An error of correlation has here beclouded the question.

1431 In III Sent.: d. V, q. 3, a. 3, § 2.

1432 Here is, in reduced form, the argument of Cajetan: *Requiritur aliquid reale et positivum quo subjectum existens est id quod est (contra Scotum). Atque hoc non potest esse nec natura singularis, quae se habet ut quo, nec existentia quae est praedicatum contingens subjecti creati. Ergo requiritur aliquid aliud positivum, quae est ultima dispositio naturae singularis ad existentiam.*

1433 In I Ham, q. 2, a. 2, no. 8.

1434 Cf. Dia, q. 16, a. 1,2.

1435 *Objicitur: Exactu et actu not fit unum per se; sed natura individuata et personalitas sunt duo actus, ergo ex eis non fit unum per se Respondetur: Ex actu et actu non fit unum per se, scii, una natura in I modo dicendi per se, concedo; non fit unum suppositum, per se subsistens, in 3 modo dicendi per se, nego. Ita in Christo est unum suppositum, quamvis sint duae naturae.*

Insistitur: Sed anima separata est id quod existit, et tamen non est persona.

Respondetur: Anima separata retinet suam essentiam, suam subsistentiam et suum esse, sic est id quod est; sed non retinet nomen personae, quia non est quod completum, sed pars principalis Petri aut Pauli defuncti.

1436 See especially pp. 41-50, of the work cited above.

1437 Ezech. 36: 27 1438 Ps. 134:6. 1439 Esther 13:9; 14:13,15:11. 1440 See also Prov. 21:1; Ecclu. 33:13,24-47; John 10: 27; 17: 2; Phil. 2:13.

1441 Denz.: no. 182.

1442 l ad Bonif.: chap. 20 1443 Concordia, ed. Paris, 1876, pp. 51,565. Cf. also the index, s. v. *Auxilium*. Cf. also Lessius, *De gratia efficaci*, chap. 18, no. 7: Not that he who accepts by liberty alone but because from liberty alone arises the distinction between the two, not from diversity previous aid of grace.

1444 John 15:5.

1445 I Cor. 4: 7 1446 See Aristotle, *Met.*: 1X3.

1447 In Ep ad Eph, chap. 3, lect. 2. See also lallae, q. 109, a. 1,2 9, 10; q. 113, a. 7, 10.

1448 In Ep. ad Tim, 2: 6. 1449 la, q. 23, a. 5, ad 3.

1450 lallae, q. 106, a. 2, ad 2. 1451 llallae, q. 2, a. 5, ad 1. 1452 Alvarez, *De*

auxiliis, Bk. III. disp. 80; Gonet, *Clypeus thorn.*, De vol. Dei, disp. 4, no. 147; del Prado, *De gratia et libero arbitrio*, III, 423.

1453 Cf. *la Ilae*, q. 79, a. 3. See also *Tabula aurea s. v. Satisfactio*, no. 36.